PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO FME Nº. 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME Nº 431/2025
DISPENSA DE ELETRÔNICA FME Nº 002/2025
CONTRATO FME Nº. 013/2025
DATA DA ASSINATURA DO 1° TERMO ADITIVO: 16 de dezembro de 2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, implementação e manutenção de
um sistema de diário online escolar, uso de Sistema de Gestão Educacional e Licença de uso do
software. Solicitado pelo Fundo Municipal de Educação –FME do Município de Bandeirantes do
Tocantins -TO.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS -
TO, com sede na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, n° 222, Centro, Cep 77783-000, Centro,
Bandeirantes do Tocantins/TO, inscrito no CNPJ n.º 31.447.670/0001-84 neste ato representado pela
Gestora a Senhora MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA residente e  domiciliado,  Rua
Domingos Leonel s/nº Centro Bandeirantes – TO, portadora do CPF sob o nº ***.***.491-53, no uso
de suas atribuições legais, designado simplesmente CONTRATANTE.
Contratada:  53.414.626 ALAN CARLOS DE OLIVEIRA RAMOS, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº
53.414.626/0001-00, estabelecida na Av. Coronel Tibério Meira, 363, Centro, Brumado BA, CEP
46.100-137, responsável o s.r ALAN CARLOS DE OLIVEIRA RAMOS; RG nº: 21.490.966-25 SSP BA;
CPF nº: ***.***.265-19; Cargo/Função ocupada: Sócio Majoritário; Fone: (77) 9 8876-3598.
O prazo da vigência deste aditivo será a partir do dia 05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de
2026, podendo ser prorrogado nos termos do Art. 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.
O valor total do presente termo aditivo ref. ao contrato original sendo o valor total de R$ 17.389,20
(dezessete mil trezenos e oitenta e nove reais e vinte centavos), que será pago em 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 1.449,10 (mil quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos),
que serão pagos de acordo com as necessidades da secretaria.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.78.12.361.1005.2.031
ELEMENTO: 3.3.90.39
FICHA: 00404
FONTE: 1.500.1001 – MDE – Manut. e Desenvolvimento do Ensino

Bandeirantes do Tocantins, 19 de dezembro de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2e092b-19122025150906

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 433/2025

http://www.tcpdf.org